
令和 2年 4月 15日
　ＰＴＡ会員各位

大阪市立新高小学校ＰＴＡ　
会長　亀井　太

令和２年度予算総会のお知らせ

　　平素より本校のPTA活動にご協力を賜り、ありがとうございます。

　この度、下記の要綱で令和２年度PTA予算総会を文書にて行います。

本来であれば例年通り、新年度を迎えるにあたり会員の皆様の御参加の下、集会形式で

総会を行うべきところですが、今般コロナウイルス感染拡大防止策に伴い複数の関係者

が集まる集会が自粛されていることから、本年度は止むを得ず総会議事に関する文書配

布及び議事に関する委任状兼議決権行使書の提出・集計による予算総会とさせて頂きま

す。

　つきましては、御多用のこととは存じますが、添付の委任状兼議決権行使書を

4      月      23      日（木）  までに御提出いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、学校休業期間中等、提出が困難な場合は新高小学校正門ポストに2つ折りの状態

で投函してください。（既に先日ご案内致しました PTA 会員情報交換ツール、マメール

　　に登録済みの方はそちらへの回答でも結構です。）

記

 

1.　決議最終集計日　令和 2年 4月２３日（木）

2.　令和２年度 PTA予算総会

        議決事項：

         第 1号議案 令和 2年度活動計画の件

第 2号議案 令和 2年度予算案の件

本総会の集計結果及び議決につきましては集計終了御速やかにご報告させて頂きます。



別添

総会議決事項

 以下の議案についてご検討・ご承認いただきますよう、よろしくお願い致します。なお、

 下記の委任状を４月      23      日  (  木  )  までに御提出下さい。

　令和２年度予算総会議決事項

【第1号議案：令和２年度活動計画の件】

  令和２年度PTAの活動は、別紙①「令和２年度PTA活動計画」に基づいて、行うこ

ととさせていただきたいと存じます。

【第2号議案：令和２年度予算案の件】

   令和元年度PTAの予算報告は、別紙②「令和２年度一般会計予算書」の通りとさ

  せていただきたいと存じます

以　上



別紙①　「令和２年度 PTA 活動計画」

令和２年度はPTAとして以下の活動を計画します。

実施項目 実施年月日 活動概要

児童登下校時の見守り活動 通年＊ 登下校する児童の安全確保のための見守り活動

の実施

健康推進活動 通年＊ 児童の健康推進、健康に関する講習等の企画、

実施

地域交流活動 通年＊ 地域団体との交流、児童関連行事への参加

PR活動 通年 PTA活動、関連行事に関する広報

学校イベント＊ 校内で実施される児童及び PTA会員を対象と

したイベントの企画、運営

・運動会＊ ９月 運動会における PTA会員の観覧サポート及び

会場警備等への協力

・フェスティバル＊ １０月 児童を対象とした学校内関連イベント、模擬店

等の企画運営

・餅つき＊ １２月 児童の餅つき体験及び餅試食ブースの企画、運

営

淀川区 PTA 活動等地域

PTA活動への参加

通年 淀川区 PTA協議会への参加、及び三国中学校

書学区域内各校との交流

PTA会員によるバレーボール、ソフトボール大

会への参加

新高小学校卒業生との交流 １月 新高小学校卒業生成人式関連行事への協力

新高小学校主催行事への参

加・協力

通年 入学式（４月）、卒業式（３月）等学校行事へ

の参加、協力

新高小学校児童参加活動へ

の協力

通年 児童を対象とした活動への協力

新高地域児童関連行事への

協力

通年 新高地域夏祭り等児童が参加する行事への協力

新高小学校児童関連備品等

の寄贈

随時 PTA行事共用用具の寄贈

＊本年度の行事は新型コロナ対策の状況により適宜変更する可能性があります。また、

夏休みまでの行事で休業期間に伴い準備が困難なものに関しては今年度は見合わせます。


